
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Administración Portuaria Integral de Salina Cruz, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

563,664,428 0 0 0 563,664,428Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

539,078,157 0 0 0 539,078,157Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

24,586,271 0 0 0 24,586,271Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 37,091,773 11,586,635 0 48,678,408Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 11,586,635 0 11,586,635Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 31,146,880 0 0 31,146,880Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 5,944,893 0 0 5,944,893Reservas

563,664,428 37,091,773 11,586,635 0 612,342,836Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

-67,410,000 0 0 0 -67,410,000Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

-67,410,000 0 0 0 -67,410,000Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 11,586,637 2,449,728 0 14,036,365Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 2,449,728 0 2,449,728Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 11,007,304 0 0 11,007,304Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 579,333 0 0 579,333Reservas

496,254,428 48,678,410 2,449,728 0 547,382,566Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: ING. ÁNGEL PÉREZ CANTÚ
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: C.P. JESÚS TEJEDA MARTÍNEZ
GERENTE DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS
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